息政文〔2020〕102号                    签批人：袁 钢
                                      办理结果：B

息县人民政府

关于对息县牌坊题字“息国故里”更名建议的答   复

徐泽林委员：

您提出的“对息县牌坊题字‘息国故里’更名建议”提案收悉。现答复如下：

息国，周代的诸侯国，姬姓，侯爵，春秋初期为楚文王所灭，其地被楚国设置为县。息国国都在今河南息县城西南6公里的青龙寺，息县故而又称“息国故里”，这里“故”是指过去，指历史，“里”是指地方，是家乡的意思。

为体现息州历史文化内涵，展示息州古城形象，我县在县城西入城口设立了“息国故里”牌坊，现已被社会广泛熟知和认可。无独有偶，因古国都城在本辖区，对外宣传“古国故里”的还有贵州省遵义市习水县的“鳛国故里”，以及河南省信阳市潢川县“黄国故里”和正阳县“江国故里”。

您提出“息县牌坊题字‘息国故里’的说法是错误的，应该予以修正”的建议非常好，有极大的参考价值。息县人民政府非常重视息县的牌坊题字，已要求县民政局、文广旅局等相关部门组织专家进一步论证，待论证结果确定后,将对牌坊的题字内容进行完善。

感谢您对我们工作的关心和支持，希望您对我们的工作继续给予监督和指导。最后，祝您身体健康、工作顺利。
息县人民政府

                                  2020年9月25日

（联系人：王珲                联系电话：0376—5951071）

息县人民政府办公室                     2020年9月25日印发

PAGE
— 1 —